
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 13
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 13
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 4
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

118/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 79/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 1.000,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 
119/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 2ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα του έργου με 

τίτλο: «Εσωτερική 

οδοποιϊα Δ.Κ. 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 

έργου με τίτλο: «Εσωτερική οδοποιϊα Δ.Κ. 

Σχηματαρίου», ο οποίος υπερβαίνει τη σύμβαση κατά 

14.485,98 €, σε σχέση με τη συμβατική δαπάνη και σε 

σχέση με τον 1
ο
 Α.Π.Ε., συμπεριλαμβανομένων των 

αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 

Φ.Π.Α., γεγονός που οφείλεται αποκλειστικά στη δαπάνη 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

αναθεώρησης. 

 
120/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

απολογισμού εσόδων – 

εξόδων της Σχολικής 

Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου 

Τανάγρας για το 

οικονομικό έτος 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 

01/01/2023 έως και 31/12/2023, όπως εμφανίζεται 

συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης.  

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 

δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 

αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) 

απόφασης της ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, και στην παρ.8 του άρθρου 12 του 

Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό Συνέδριο.  

 

121/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο ΙΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 348964 για την 

παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει το από 29/05/2024 πρακτικό Νο ΙΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 

348964 για την παροχή  υπηρεσίας με τίτλο: 

«Ναυαγοσωστική κάλυψη». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 

την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη», στον οικονομικό φορέα 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΕΡΔΕΛΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ με α/α προσφοράς 400889 ο οποίος 

προσέφερε το ποσό των 89.919,35 € πλέον 24% 

Φ.Π.Α.  
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 
122/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τη συνδιοργάνωση του 

Φεστιβάλ Οινογνωσίας 

2024 του Δήμου Θήβας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την συνδιοργάνωση εκδήλωσης του 3ου 

Φεστιβάλ Οίνου στην Θήβα στις 14 Ιουνίου 2024 και 

εξειδικεύει την πίστωση που είναι εγγεγραμμένη 

στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2024, στον Κ.Α. 02.15.6162.04 με τίτλο: «Υπηρεσίες 

πολιτιστικών δράσεων» προκειμένου να διατεθεί το 

συνολικό ποσό των 3.000,00 € με Φ.Π.Α., για την 

κάλυψη των δαπανών της εκδήλωσης του 3ου 

Φεστιβάλ Οίνου στην Θήβα στις 14 Ιουνίου 2024 με 

συν διοργανωτές τον Δήμο Θηβαίων, τον Δήμο 

Αλιάρτου- Θεσπιέων, το Επιμελητήριο Νομού 

Βοιωτίας, την Αγροδιατροφική Σύμπραξη Στερεάς 

Ελλάδας και τον Εμπορικό Σύλλογο Θήβας. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 



[3] 
 

123/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης της υπ’ αριθ. 

522/29-05-2024 απόφασης 

Δημάρχου στην εταιρεία 

«ΣΥΜΜΙΚΤΟΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  

κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 

της υπ’ αριθ. 522/29-05-2024 απόφασης Δημάρχου, 

συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου και τα 

απόσπασμα των υπ' αριθμ. 277 και 278/29-05-2024 

χρηματικών καταλόγων, στην εταιρεία 

ΣΥΜΜΙΚΤΟΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 47,40 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 
124/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο σύνταξης και 

υποβολής μηνυτήριας 

αναφοράς σύμφωνα με το 

άρθρο 28 του Κανονισμού 

Ύδρευσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την αναβολή του θέματος προκειμένου να δοθούν 

περαιτέρω διευκρινήσεις 

125/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

405/2023 απόφασης του  

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στο 

δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του Μιχαήλ με 

ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Θηβών, της εντολής μελέτης και παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

405/2023 απόφασης του  Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 



[4] 
 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
126/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της σύνταξης 

και υποβολής μηνυτήριας 

αναφοράς κατά της 

εταιρείας με την επωνυμία 

«ΛΑΤΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ Δ.Α. 

Μ.Ι.Κ.Ε.» για την Μονάδα 

Επεξεργασίας Α.Ε.Κ.Κ. 

που έχει εγκατασταθεί 

στην Θέση «Κεραμιδέζα» 

της Δ.Ε. Τανάγρας, του 

Δήμου Τανάγρας της Π.Ε. 

Βοιωτίας, Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή να συντάξει και να υποβάλει 

μηνυτήριας αναφοράς κατά της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΛΑΤΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ Δ.Α. Μ.Ι.Κ.Ε.» για την 

Μονάδα Επεξεργασίας Α.Ε.Κ.Κ. που έχει 

εγκατασταθεί στην Θέση «Κεραμιδέζα» της Δ.Ε. 

Τανάγρας, του Δήμου Τανάγρας της Π.Ε. Βοιωτίας, 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.  

2. Η αμοιβή του δικηγόρου Τρύφωνα Α. Κόλλια με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών για την σύνταξη και κατάθεση δικογράφου 

Προσθέτων Λόγων επί της υπ’ αριθ. Ε2395/04-11-

2022 αιτήσεως ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας ορίζεται 

στο συνολικό ποσό των 1.461,96 € και αναλύεται 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα περί 

δικηγόρων (άρθρα 58 και 59 σε συνδυασμό με 

Παράρτημα Ι.Γ. και Ι.ΣΤ του Ν.4194/2013) ως εξής: 

α) ποσό 139,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί 

στο κόστος του Γραμματίου Προκαταβολής Εισφορών 

και Ενσήμων για την σύνταξη και κατάθεση της 

ανωτέρω Μηνυτήριας Αναφοράς και β) 1.040,00 ευρώ 

+ ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί σε απασχόλησή μου 

13,00 ωρών για την σύνταξη της εν λόγω Μηνυτήριας 

Αναφοράς Χ 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-06-07T13:28:40+0300
	InDigital S.A.




